
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ЭНЕРГЕТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.06.2025   №160-НПА

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства 
и энергетики Новосибирской области от 16.03.2022 № 41 «О создании комиссии по 

отбору получателей государственной поддержки на проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет средств областного 

бюджета Новосибирской области»

В связи с кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю:
Внести  в  приказ  министерства  жилищно-коммунального  хозяйства  и 

энергетики Новосибирской области от 16.03.2022 № 41 «О создании комиссии по 
отбору  получателей  государственной  поддержки  на  проведение  капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет средств областного 
бюджета Новосибирской области» (далее – Приказ) следующие изменения:

1. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:
«В  соответствии  с  пунктом  22  Порядка  предоставления  субсидии  из 

областного  бюджета  Новосибирской  области  на  проведение  капитального 
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на 
территории  Новосибирской  области,  приведенного  в  приложении  №  20, 
утвержденного  постановлением  Правительства  Новосибирской  области  от 
16.02.2015 № 66-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской 
области  «Жилищно-коммунальное  хозяйство  Новосибирской  области», 
приказываю:».

2. В пункте 3 слова «Глебовым Сергеем Николаевичем» заменить словами 
«Яковлевым Дмитрием Леонидовичем».

3. В состав комиссии по отбору получателей государственной поддержки на 
проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
за  счет  средств  областного  бюджета  Новосибирской  области,  утвержденный 
Приказом (далее – Состав комиссии), внести следующие изменения:

1) ввести в Состав комиссии:
Яковлева  Дмитрия  Леонидовича,  заместителя  министра  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  энергетики  Новосибирской  области,  председателя 
комиссии;



Куприянову  Дарью  Игоревну,  заместителя  начальника  управления 
жилищной  политики  министерства  жилищно-коммунального  хозяйства  и 
энергетики Новосибирской области.

2) вывести из Состава комиссии:
Глебова Сергея Николаевича;
Габидулина Сергея Игоревича;
Шульгу Ивана Андреевича;
3) должность Крюкли Ивана Андреевича изложить в следующей редакции:
«консультант  управления  жилищной  политики  министерства  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  энергетики  Новосибирской  области,  секретарь 
комиссии».

4. В  Положении  о  комиссии  по  отбору  получателей  государственной 
поддержки  на  проведение  капитального  ремонта  общего  имущества  в 
многоквартирных  домах  за  счет  средств  областного  бюджета  Новосибирской 
области:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия создается в целях рассмотрения поступивших в министерство 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области заявок 
на  получение  государственной  поддержки  и  проводит  отбор  получателей 
государственной  поддержки  путем  рассмотрения  и  оценки  заявок  участников 
отбора,  в  соответствии  с  Порядком  предоставления  субсидии  из  областного 
бюджета  Новосибирской области на  проведение  капитального  ремонта  общего 
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории 
Новосибирской  области,  приведенным  в  приложении  №  20,  утвержденным 
постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п «Об 
утверждении  государственной  программы  Новосибирской  области  «Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области» (далее - Порядок).»;

2) в пункте 8:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) осуществляет проверку представленных организациями, указанными в 

пункте 15 Порядка (далее - Организации), документов на предмет достоверности 
и  соответствия  требованиям,  предусмотренным  пунктами  16,  17,  18,  26 
Порядка;»;

б) в пункте 2 слово «настоящего» исключить;
в) в пункте 3 слово «настоящего» исключить;
г) в пункте 4 слово «настоящего» исключить.

Исполняющий обязанности министра                                                   С.А. Рахманов

Крюкля И.А.
238 76 48



СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики 
Новосибирской области Д.Л.Яковлев

Начальник управления жилищной политики 
министерства жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Новосибирской 
области Е.А. Колотов

Исполняющий обязанности начальника 
управления финансово-экономического 
обеспечения  министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики 
Новосибирской области Л.А. Гайдук

Исполняющий обязанности начальника 
отдела организационно-правового и 
кадрового обеспечения министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Новосибирской области М.В. Котляров

Список рассылки:
- Фонд модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных 
образований Новосибирской области;
- управление жилищной политики и развития ЖКХ МЖКХиЭ НСО;
- Законодательное Собрание Новосибирской области;
- прокуратура Новосибирской области;
- главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 
области;
- Web-сайт МЖКХиЭ НСО;
- Web-сайт nsopravo.ru.

Общедоступный

Согласовано:
Н.М. Семенова ____________(юрист)
Исполнитель:И.А.
 Крюкля_______________


	Д.Л.Яковлев
	Е.А. Колотов
	Л.А. Гайдук
	М.В. Котляров

